Testes hujus rei sunt: Guillermus Rubei 
miles. Arnaldus Poncii jurisperitus. Bn. de Vi-
lafredario Prepositus de Euissa. P. de Libiano 
de Turrucella de Montegrino, et Poncius Se-
guerii. Sig ^g num Michaelis de Vlmo qui hoc 
scripsit mandato Bn. de Vicco publici Gerunde 
notarii. Ego Bn. de Vicco publicus Gerunde 
notarius i% subscribe Ego Raimundus Sobirani 
hoc translatum sumpsi et translataui bene et 
fideliter ab originali suo instrumento predicto 
publico mandato scriptoris publici infrascripti, 
verbo ad verbum, puncto ad punctum, nichil-
que in eo addens uel minuens quod sensum 
mutet uel corrumpat intellectum, videntibus et 
legentibus tribus testibus infrascriptis videlicet 
Jacooo Sobirani Guillermo Castelli et Guiller
mo Veyrierii scriptoribus, que omnes vna me-
cum hoc translatum et ejus originale instru" 
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mentum predictum viderunt legerunt et tenue-
runt et in omnibus bene conuenire inuenerunt, 
die qua dicebatur xv. kalendas madii anno 
Domini M° CCC° quarto decimo. Arnaldus 
Isarni scriptor publicus Perpiniani subscripsit 
et hoc sig^Bnum fecit. S i g ^ n u m Bn. Brandini 
iudicis ordinarii Perpiniani, qui huic transcripto 
ab originali instrumento supradicto auctorita-
tem nostram iudicialem prestamus et decretum 
nostrum pariter interponimus. 

VII 

Apacha de 20 mil sous rebuts del In/ant en 
y acme per G. de Mongrl a conte del preti dels 
bens li ha uenuts que /oren de B. de Santa Eu
genia.—9 mars 1 2 7 0 . 

Hoc est transcriptum fideliter sumptum a 
quodam instrumento cujus tenor talis est. Sit 
notum cunctis quod nos (ìuillermus de Monte-
grino Gerundensis sacrista, recognoscimus tibi 
Michaeli de Vlmo scriptori subscripto tamquam 
publice persone recipienti presentem recpgni-
cionem pro domino Infante Jacobo, Ulustris 
domini Regis Aragonum fdio, heredi Majori-
carum, Montispesuliani, Rossilionis Ceritanie 
et Confluentis, licet absenté, quod nos habuimus 
et recepimus a Petro de Libiano de Turrucella 
de Montegrino, nomine dicti domini Infantis 
uiginti milia solidorum malguriensium ex ilio 
precio quadraginta sex milium et quingentorum 
solidorum Barchinonensium monete de terno 
pro quibus dicto domino Infanti in perpetuum 
uendimus, licet absenti, et Arnaldo Bajuli jurispe
rito, presenti, pro eo ementi recipienti et stipu
lanti, omnes possessiones et jura et dominia 
que Bernardus de Sancta Eugenia frater noster 
ohm deffunctus habebatet accipiebat in tota ci
miate et insula Majoricarum, prout in instru
mento uendicionis inde confecto lacius nosci-
tur contineri. Idcirco renunciantes excepcioni 
non numerate pecunie et etiam non recepte, 
per nos et nostras heredes et successores ex 
dictis viginti milibus solidorum malguriensium 
per nos receptis de dicto precio, absokiimus et 
quitium apellamus jam dictum Infantem et suos 
ac omnia bona sua. Quod est actum vij.° idus 
marcii anno Domini M.° CC.° septuagésimo. 
E g © 0 G. de Montegrino Gerundensis Sacrista 
subscribo. Testes hujus rei sunt: Bn. de Villa-
fredario Prepositus de Euissa. A. Poncii juris-
peritus, et Pontius Segerii. Sig mira Michae¬ 
lis de Vlmo qui hoc scripsit mandato Bn. de 
Vicco publici Gerundensis notarii. Ego Bn. de 

Vicco publicus Gerundensis notarius subs
cribo. 

Ego Bernardus de Fullano mandato Guiller-
mi Querubi fideliter sumpsi et translataui pre¬ 
sens transcriptum a suo originali instrumento, 
uerbo ad uerbum, puncto ad punctum, nichil 
addens nel minuens propter quod in aliquo 
corrumpatur seu uicietur, videntibus et legen-
tibus tribus testibus literatis videlicet Bernardo 
Manny Guillermo Capitebouis et Berengario 
Banyuls, qui omnes vna mecum presens trans
criptum cum dicto suo originali uiderunt lege
runt ac comprobauerunt et in omnibus cum 
eodem suo originali conuenire inuenerunt, ij. 
nonas aprilis anno Domini millesimo trecente
simo quartodecimo. Ego Guillermus Querubi 
scriptor publicus Perpiniani subscripsi et hoc 
sigJUJjjnum f e c >-

Sig mini Bernardi Brandini judicis ordi
narii Perpiniani, qui huic transcripto sumpto 
a quodam transcripto publico subsignato et 
publicato per manum Bn. de Vico tunc judi
cis ordinarii domini Jacobi Dei gratia Regis 
Aragonum quondam, auctoritatem nostram ju-
dicialem prestamus et decretum nostrum pari-
ter interponimus. 

V i l i 

Confirmado per la Viscondcsa de Cabrera, de 
la venta /eta per G. de Mongrl al In/ant en 
y acme dels bens que a Mallorca havia posseits son 
pare en Bn. de Santa Eugenia.—10 mars 1 2 7 0 . 

Hoc est translatum publicum fideliter sump
tum a quodam publico instrumento cuius tenor 
talis est: Sit notum cunctis quod Nos domina 
Sancia Vice Comitissa de Capraria, gratis et ex 
certa sciencia ac nemine nos cogente, in manu 
et posse tui scriptoris subscripti tamquam pu
blice persone presentem laudationem et con-
cessionem pro domino Infante Jacobo, licet 
absenté, recipientis, per nos et omnes nostras 
heredes et successores, cum testimonio huius 
presentís publici instrumenti perpetuo valituri, 
laudamus concedimus approbamus et confir-
mamus dicto domino Infanti Jacobo illustris 
domini Regis Aragonum filio, heredi Mayori-
carum, Montispesulani, Rossilionis, Ceritanie et 
Confluentis, et quibuscumque ipse voluerit in 
eternum, totam illam uenditionem quam vene-
rabilis Guillermus de Montegrino Gerundensis 
Sacrista, patruus noster, eidem domino Infanti 
perpetuo fecit de toto honore quem nobilis do-
minus Bernardus de Santa Eugenia bone me-

morie pater noster, olim defunctus, habebat et 
possidebat et habere et possidere debebat in 
tota Valle de Cauda nigra, et de molendinis et 
vineis et ómnibus juribus et dominiis que idem 
dominus pater noster in dicta Valle habebat et 
possidebat; et de alcheria quam habebat et 
possidebat in termino de Cana rossa in eadem 
ínsula; et de ómnibus alus honoribus et posses-
sionibus, censibus, agrariis et vniuersis juribus 
et dominiis que dictus dominus pater noster 
jure dominii uel proprietatis aut alio quovis 
modo habebat et possidebat et accipiebat et 
habere possidere et accipere debebat in tota 
civitate et Ínsula Mayoricarum, in quibuscum-
que parrochiis siue locis et a quibuscumque 
personis, prout in dicte uenditionis instrumento, 
quod et omnia que in illo a prima linea usque 
ad ultimam continentur laudamus, concedimus 
atque ratifficamus, licius noscitur contineri. 
Diffiniendo et remitiendo dicto domino Infanti 
Jacobo, licet absenti, in posse tui subscripti 
scriptoris tamquam publice persone pro eo 
presentem remissionem recipientis et stipulan-
tis, et suis perpetuo, quitquid jure habemus uel 
habere debemus aut nobis competit uel compe
teré debet racione hereditatis et legitime succe-
sionis, ex testamento uel ab intestato uel alio 
quouis modo, in ómnibus honoribus et posse-
ssionibus et juribus et dominiis supradictis. 
Cedentes nichilominus eidem domino Infanti 
et tibí subscripto scriptori pro eo recipienti et 
eius nomine tamquam publice persone stipu¬ 
lanti in premissis ómnibus, omnia jura nostra 
et loca, voces, rationes et acciones nostras, 
reales, personales, vtiles et directas, nobis in 
predictis competentes uel competituras, ad om-
nes suas suorumque voluntates ibi et in ipso 
faciendas, sine aliqua reuocatione et retcntu 
nostri et nostrorum successorum. Et ut hec om
nia maiori gaudeant firmitate, juramus libenti 
animo per Deum et eius sancta iiij. euangelia 
corporaliter tacta, quod prefatam uenditionem 
et omnia suprascripta semper rata habeamus 
et obseruemus et in aliquo per nos uel per ali-
quam interpositam personam contra non uenia-
rntis jure aliquo uel et ratione. Et super hiis 
renunciamus scienter et consulte omni jure 
scripto et non scripto, nouo et veteri, canónico 
et ciuili, omnique auxilio legum et decretorum 
contra in aliquo repugnantibus. Quod est ac-
tum vj. idus marcii anno Domini M.° CC.° sep
tuagésimo. SigQjInum Domine Sancie Vice Co-
mitisse de Capraria supradicte, que hec omnia 
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firmamus concedimus et laudamus. Testes hujus 
rei sunt: A. Bajuli jurisperitus. Bn. de Libiano. 
A. de Libiano fratres milites. Bn. de Turrucella 
filius quondam Raymundi de Turrucella mili-
tis. Petrus Raymundi bajulus Castri de Villa 
mulorum. et Petrus de Libiano de Turrucella de 
Montegrino. Sig^g num Michael de Vlmo qui 
hec scripsit mandato Bernardi de Vicco publici 
Gerundensis notarii. Ego Bernardus de Vicco 
publions gerundensis notarius subscribe 
Ego Raymundus Sobirani hoc translatum sump-
$i et translatais bene et fideliter ab originali 
suo instrumento predicto mandato scriptoris 
publici infrascripti, nichilque in eo addens uel 
minuens quod sensum mutet uel corrumpat in
tellectual, videntibus et legentibus tribus tcs-
tibus literatis videlicet Jacobo Sobirani, G.° 
Castelli et Gttillermo Veyrierii, qui omnes vna 
mecum hoc translatum et eius originale instru
mentum predictum viderunt, legerunt et tenue-
runt et in omnibus bene conuenire inuenerunt 
die qua dicebatur xv° kalendas madii anno 
Domini M° CCC° xiiij."—Arnaldus Isarni scrip-
tor publions Perpiniani subscripsit et hoc 
sig 8B num fecit. S i g ^ n u m Bn. Brandini iudi-
cis ordinarii Perpiniani qui huic transcripto ab 
originali instrumento stimpto auctoritatem nos
trani iudicialem prestamus et decretum nos-
rum pariter interponimus.